در پایان جلد نخست تفسیر ماجدی پیوست و چاپ شد. پایان‌نامه تحسین تاکنون چاپ نشده است. کارهای دیگر، بیشتر جنبه عمومی دارد و گردآوری مطالب در آن به روش علمی انجام نگرفته است. همچنین هیچ‌یک از این آثار به زبان فارسی برگردان نشده است.

۲- معرفی مؤلف

۲-۱- خانواده

عبدالماجد دریابادی در سال ۱۳۱۰ق. موافق با ۱۸۹۲م. در دریاباد، یکی از بخش‌های شهر باره بنکی، (بخاری، ۲۰۰۲م: ۱۹۶) از ایالت اوتارپرادش شبه قاره هند، در خانواده‌ای متدین، علمی و فرهنگ دوست چشم به جهان گشود. خانواده وی از اعضای خاندان سرشناس قدوائی بود که سالیان بسیار مرجعیت قضاوت و داوری شرعی را بر عهده داشت.

نویسنده بزرگ و صاحب سبک ابوالحسن علی ندوی، سبک نگارش و ذوق ادبی دریابادی را در سطحی بلند، منحصربه‌فرد، گیرا و روان ارزیابی می‌کند. وی دریابادی را بانی و خاتم سبک خویش برمی‌شمارد (ندوی، ۱۹۸۰م: ۱۵۲).

۳- معرفی تفسیر ماجدی

تفسیر ماجدی توسط عبدالماجد دریابادی در قرن چهارده هجری قمری در شبه قاره هند به رشته تحریر در آمد. وی کار خود را در روز دوشنبه، ۱۸ ماه رجب ۱۳۶۳ق، ۲۰ ژوئیه سال ۱۹۴۴م. به فرجام رساند. آن زمان عمر ایشان ۵۱ سال بود. در ۱۰ جمادی‌الاولی ۱۳۶۷ق. از بازنگری ثانی فراغت یافت. این تفسیر نخستین بار در اوت ۱۹۵۲م. در ۱۲۱۶ صفحه توسط کمپانی تاج در کراچی به چاپ رسید (خرمشاهی، ۱۳۷۷: ۷۸۶/۱-۷۸۷).

۳-۱- شیوه عمومی دریابادی در تفسیر

علت نام‌گذاری برخی از سوره‌ها را بیان می‌دارد.